1

   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022 г. с. Тюхтет № 121-п

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации

Тюхтетского района, регулирующих правоотношения в сфере гражданской

обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646 «Об

объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района

Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа», учитывая принятие

соответствующих нормативных правовых актов в отношении администрации

Тюхтетского муниципального округа, руководствуясь статьями 11, 36 Устава

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Тюхтетского

района:

от 07.05.1997 № 111-п «Об утверждении Положения об автоматизированной

системе централизованного оповещения гражданской обороны Красноярского края

на территории Тюхтетского района»;

от 01.06.2004 № 97-п «Об организации и проведении аварийно-спасательных

работ в чрезвычайных ситуациях на территории района»;

от 01.06.2004 № 102-п «О подготовке и поддержании в готовности сил и

средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

от 02.06.2004 № 103-п «По созданию учебно-консультационных пунктов

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на территории района»;

от 03.06.2004 № 104-п «О порядке финансирования мероприятий по

ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий»;

от 04.06.2004 № 105-п «Об устойчивости функционирования организаций,

предприятий и учреждений в чрезвычайных ситуациях природного, техногенного и

военного характера»;

от 04.06.2004 № 106-п «Об утверждении Положения об организации

подготовки населения в области гражданской обороны на территории Тюхтетского

района»;

от 11.05.2006 № 88-п «Об утверждении Порядка разработки планов

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с разливом

нефтепродуктов на территории района»;

от 23.11.2006 № 216-п «О накоплении, хранении и использовании в целях

гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств»;

от 05.12.2007 № 290-п «О реализации первичных мер пожарной безопасности в

муниципальном образовании Тюхтетский район»;

2

от 11.02.2008 № 30-п «Об утверждении перечня первичных средств

пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории муниципального

района Тюхтетский»;

от 11.02.2008 № 31-п «О проведении эвакуационных мероприятий на

территории района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера»;

от 11.02.2008 № 32-п «О создании и организации деятельности добровольной

пожарной охраны на территории Тюхтетского района»;

от 16.03.2009 № 74-п «Об утверждении Положения о порядке расходования

средств резервного фонда администрации района»;

от 22.12.2009 №  326-п «Об организации подготовки в местном-районном звене

краевой территориальной подсистемы РСЧС, по вопросам гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

от 18.08.2010 № 240-п «О  порядке сбора и обмена в Тюхтетском районе

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»;

от 18.08.2010 № 241-п «О мерах по улучшению сбора и обмена информацией»;

от 03.12.2012 № 359-п «Об утверждении Положения о муниципальном звене

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»;

от 09.07.2013 № 238-п «О создании спасательных служб гражданской обороны

муниципального образования Тюхтетский район»;

от 30.07.2013 № 254-п «Об утверждении Правил использования водных

объектов общего пользования, расположенных на территории Тюхтетского района,

для личных и бытовых нужд»;

от 05.06.2015 № 170-п «О внесении изменений в некоторые постановления

администрации Тюхтетского района»;

от 05.06.2015 № 172-п «О порядке создания, хранения, использования и

восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального образования Тюхтетский район»;

от 27.07.2015 № 215-п «О районном  звене территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Тюхтетского района»;

от 11.08.2015 № 233-п «Об утверждении положения о муниципальной системе

экстренного оповещения и информирования населения муниципального

образования Тюхтетский район об угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время»;

от 18.04.2016 № 145-п «О внесении изменений в некоторые постановления

администрации Тюхтетского района в области гражданской обороны, чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности»;

от 27.07.2016 № 264-п «О создании оперативной группы и оперативного штаба

по ликвидации чрезвычайных ситуаций комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечению пожарной безопасности Тюхтетского  района»;

от 03.10.2016 № 324-п «О внесении изменений в постановление администрации

Тюхтетского района от 09.07.2013 № 238-п «О создании спасательных служб

гражданской обороны муниципального образования Тюхтетский район»»;

от 24.10.2016 № 339-п «О создании комиссии по повышению устойчивости

функционирования объектов экономики Тюхтетского района»;

от 05.04.2017 № 135-п «О создании комиссии по определению ущерба от

возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории Тюхтетского района»;

3

от 27.04.2017 № 163-п «О внесении изменений в постановление администрации

Тюхтетского района от 03.12.2012 № 359-п «Об утверждении Положения о

муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского

края»»;

от 27.04.2017 № 164-п «Об определении форм участия граждан в обеспечении

первичных мер пожарной безопасности на территории Тюхтетского района»;

от 29.11.2017 № 418-п «О создании сил гражданской обороны на территории

муниципального образования Тюхтетский район и поддержании их в готовности к

действиям»;

от 04.12.2017 № 424-п «О функционировании муниципального звена

Тюхтетского района территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»;

от 17.01.2018 № 18-п «Об утверждении Положения о порядке информирования

населения об ограничении водопользования на водных объектах общего

пользования, расположенных на территории муниципального образования

Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района и на межселенных территориях

муниципального образования Тюхтетский район»;

от 14.02.2019 № 49-п «Об утверждении Положения об обеспечении первичных

мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Тюхтетский

сельсовет Тюхтетского района»;

от 14.02.2019 № 50-п «О внесении изменений в постановление администрации

Тюхтетского района от 04.06.2004 № 106-п «Об утверждении Положения об

организации подготовки населения в области гражданской обороны на территории

Тюхтетского района»»;

от 14.02.2019 № 51-п «О создании и организации деятельности муниципальной

и добровольной пожарной охраны, порядке взаимоотношений муниципальной

пожарной охраны с другими видами пожарной охраны на территории

муниципального образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района»;

от 14.02.2019 № 53-п «Об определении форм участия граждан в обеспечении

первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной

пожарной охраны на территории муниципального образования Тюхтетский

сельсовет Тюхтетского района»;

от 14.02.2019 № 54-п «О порядке подготовки населения в области пожарной

безопасности на территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет

Тюхтетского района»;

от 14.02.2019 № 55-п «Об утверждении перечней первичных средств

пожаротушения на территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет

Тюхтетского района»;

от 14.02.2019 № 56-п «Об организации пожарно-профилактической работы в

жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории

муниципального образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района»;

от 14.02.2019 № 57-п «О порядке установления особого противопожарного

режима на территории  муниципального образования Тюхтетский сельсовет

Тюхтетского района»;

от 06.11.2019 № 331-п «О создании резервов финансовых ресурсов и порядке

их использования для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории

Тюхтетского района»;

от 17.02.2020 № 56-п «Об утверждении Порядка предоставления и

распределения субсидий бюджетам поселений, входящих в состав Тюхтетского

района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;

4

от 07.04.2020 № 157-п «О создании нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Тюхтетского района».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической работе -

заведующую организационного и правового обеспечения (М.А. Гопанцова).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба